
31382 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 44 del 24-4-2019                                                 

 

 

  

  

 

 

  

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE GESTIONE SOSTENIBILE E TUTELA DELLE RISORSE FORESTALI E 
NATURALI 18 aprile 2019, n. 154 
L.R. n. 26/2013, art. 30 – fondo di solidarietà per il settore della pesca e della mitilicoltura. 
DDS n.129 del 01/04/2019 «AVVISO PUBBLICO PER L’ACCESSO AL SOSTEGNO ECONOMICO DEL SETTORE 
PRODUTTIVO DELLA MITILICOLTURA PUGLIESE - EX ART. 26, L.R. N. 1 DEL 15/02/2016» anno 2019. 
Differimento del termine di presentazione delle domande di aiuto. 

Il Dirigente della Sezione 
Gestione Sostenibile e Tutela delle Risorse Forestali e Naturali 

Visto gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97; 

Visto la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/7/98 che detta le direttive per la separazione delle attività di 
direzione politica da quelle di gestione amministrativa; 

Visto gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. 165/01; 

Visto l’art. 18 del D.Lgs. 196/2003 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai principi 
applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici; 

Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009 n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione tradizionale 
all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici; 

Visto il D.Lgs. del 14/03/2013 n. 33; 

Visto il Regolamento Regionale del 4/06/2015 n. 13, pubblicato sul BURP n. 78 del 5/6/2015, che disciplina il 
procedimento amministrativo; 

Visto il Decreto Legislativo n. 118 del 23-11-2011 e s.m.i.; 

Sulla base dell’istruttoria espletata dai Funzionari p.a. Francesco Bellino (Responsabile P.O.) e Dott.ssa Maria 
Trabace (Responsabile A.P.) dalla quale emerge quanto segue: 

Vista la L.R. 26 art. 30 “Misure a favore della Pesca”, con la quale è stato istituito nel bilancio regionale 
autonomo, nell’ambito dell’UPB 01.02.02 del capitolo di spesa n. 115035, denominato “Fondo di solidarietà 
per il settore della pesca e della mitilicoltura”; 

Vista la L.R. n. 67 del 28 dicembre 2018, “Disposizioni per la formazione del bilancio di previsione 2019 e bilancio 
pluriennale 2019-2021 della Regione Puglia” che assegna una dotazione finanziaria per l’esercizio 2019, in 
termini di competenza, di euro 300.000,00, quale misura di aiuto in regime de minimis” per mitilicoltura; 

Vista la Deliberazione della Giunta Regionale n. 199 del 05/02/2019 con la quale è stato nominato il Dr. 
Domenico Campanile Dirigente della Sezione Gestione Sostenibile e Tutela delle Risorse Forestali e Naturali; 

Vista la determinazione n. 129 del 01/04/2019 con la quale è stato approvato l’ “«AVVISO PUBBLICO PER 
L’ACCESSO AL SOSTEGNO ECONOMICO DEL SETTORE PRODUTTIVO DELLA MITILICOLTURA PUGLIESE - EX ART. 
26, L.R. N. 1 DEL 15/02/2016» Anno 2019” ed è stato stabilito il termine ultimo per la presentazione delle 
domande di aiuto al 30/04/2019; 

Vista la pec n. opec2891.20190415133847.21977.600.1.63@pec.aruba.it del 15 aprile 2019 inviata da 
Confcooperative Puglia e Legacoop Puglia, con la quale è stato chiesto, tra l’altro, una proroga di 30 giorni dei 
termini di scadenza dell’avviso pubblico di cui alla DDS n. 129/2019; 

Ritenuto tale richiesta meritevole di accoglimento al fine di consentire un maggiore arco temporale per 
l’acquisizione della documentazione di cui alla precitata DDS n. 129/2019; 

Tutto ciò premesso, si propone al Dirigente della Sezione di: 

mailto:opec2891.20190415133847.21977.600.1.63@pec.aruba.it
https://01.02.02


31383 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 44 del 24-4-2019                                                                                                                                                                                                                       

 

  

 

•	 differire al 31 maggio 2019 il termine ultimo di presentazione delle domande di aiuto, come stabilito 
dal punto 7 dell’avviso pubblico attivo, di cui alla DDS n. 129/2019; 

•	 confermare quant’altro stabilito dalla DDS n.129/2019. 

VERIFICA AI SENSI DELLA NORMATIVA VIGENTE 
Garanzie alla riservatezza 

La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/1990 in tema di accesso ai 
documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto 
disposto dal Regolamento (UE) 2016/679 e del D. Lgs 196/03 in materia di protezione dei dati personali, 
nonché del vigente regolamento regionale n. 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari. 

ADEMPIMENTI CONTABILI 
Di cui al D.Lgs. 118/2011 e successive modificazioni e integrazioni. 

Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o di spesa né 
a carico del bilancio regionale né a carico di Enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla Regione 
Puglia ed è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli autorizzati a valere sullo stanziamento 
previsto dal bilancio regionale, pertanto non va trasmesso alla Sezione Bilancio e Ragioneria. 

Attestazione disponibilità finanziaria del Dirigente della Sezione 
Dott. Domenico CAMPANILE 

I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio, è stato espletato nel rispetto delle norme vigenti e che 
il presente schema di determinazione è conforme alle risultanze istruttorie. 

Il Responsabile P.O. “Raccordo Funzionale alle attività della Pesca” 

Francesco Bellino 

La Responsabile A.P. “… Supporto in materia di pesca” 

dott.ssa Maria Trabace 

IL DIRIGENTE  DELLA  SEZIONE 

Sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, letta la proposta formulata dai funzionari 
regionali innanzi richiamati, 
viste le sottoscrizioni dai precitati istruttori e proponenti, 
ritenuto di dover provvedere in merito, 

DETERMINA 

per quanto espresso in premessa e che qui si intende integralmente riportato: 

	di differire al 31 maggio 2019 il termine ultimo di presentazione delle domande di aiuto, come stabilito 
dal punto 7 dell’avviso pubblico attivo, di cui alla DDS n. 129/2019; 

	di confermare quant’altro stabilito dalla DDS n. 129/2019. 

	di dare atto che il presente provvedimento diventa immediatamente esecutivo. 

Il presente provvedimento: 
a) viene redatto in forma integrale e sarà conservato agli atti della Sezione; 



31384 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 44 del 24-4-2019                                                 

 
 
 

 
 
 

 
 

b) è composto da n. 4 facciate, tutte firmate e vidimate; 
c) sarà pubblicato all’Albo di questa Sezione; 
d) sarà trasmesso in copia conforme al Segretariato della Giunta Regionale e all’Assessore Regionale 

alle Risorse Agroalimentari. 
e) sarà pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia; 
f) sarà disponibile nel sito ufficiale della Regione Puglia www.regione.puglia.it; 
g) è adottato in originale. 

Il Dirigente della Sezione 
Dott. Domenico Campanile 

www.regione.puglia.it



